1Jr4âtura de <.Sao ]odt dod Campod
tdtado de Óão 1>aulo

LIVRO N º FLS. Nº

1\lM.ICADO (~) NO JORN!\1
DECRETO N9 6184/87 BOLETIM DO MUNICIPIO

de 20 de novembro de 1987 ~· !)? ~ de o4; .J.~ 1 ~~

Dispõe sobre abertura de crédito

adicional no valor de Cz$ ....... .

4.395.150,00

O Prefeito Municipal de São José dos Campos,

no uso das atribuições que lhe confere o inciso I, do artigo 49, e artigo

59, da Lei n9 3196/86, de 09 de dezembro de 1986, e artigo 39, inciso V,

do Decreto-Lei Complementar nQ 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A:

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 4.395.150,00 (quatro milhÕes ,

trezentos e noventa e cinco mil, cento e cinquenta cruzados), destinado a

suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

2.10

2.10 - 03070202.46

2.10 - 3132

3.10

3.10 - 03090402.39

3.10 - 3132

6.20

6.20 - 03080302.04

6.20 - 3132

7.10

7.10 - 03070242.04

7 .10 - 3132

8.20

8.20 - 03070212.23

8.20 - 3120

14.10

14.10 - 08462241.01

14.10 - 4120

14.10 - 08462242.16

14.10 - 3131

14.10 - 08462242.54

14.10 - 3132

SECRETARIA DE GOVERNO

Departamento de Eventos Oficiais

Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos 2.000.000,00

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO TERRITORIAL E URBANISMO

Departamento de Planejarrento Territorial e UrbanisiiD

Cursos e Especializações

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento da Receita

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Informática

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

10.000,00

38.900,00

85.700,00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Produção, Administração e Manutenção

Combustíveis e Lubrificantes

Material de Consumo

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Departamento de Esporte e Lazer

Móveis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Permanente

Serviços Técnicos Especializados

Remuneração de Serviços Pessoais

Manutenção do Desporto Amador

Outros Serviços e Encargos

1.772 .600,00

250.000,00

33 . 950,00

95.000,00

'Prcfâtura de .Soo ]o,Jt dotl Campotl
€~fado de .São 'Paulo

LIVRO Nº FLS. Nº

cont . Decreto nQ 6184/87 - fls. 02

20.10

20.10 - 030702 1 2.02

20.10 - 3132

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

Homenagens e Recepções

Out ros Serviços e Encargos 109.000,00

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ant~

rior correrá, parte no valor de Cz$ 1 . 889.000,00 (hum milhão, oitocentos

e oitenta e nove mil cruzados} por conta do EXCESSO DE ARRECADAÇÃO previ~

to para o corrente exercício, e parte no valor de Cz$ 2.506.150,00 (dois

milhÕes, quinhentos e seis mil, cento e cinquenta cruzados) por conta da

anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

2.10

2.10 - 03070201.01

2.10 - 4120

2.10 - 03070202.04

2.10 - 3131

2.10 - 03070202.46

2.10 - 3120

3.10

3.10 - 03090402 . 04

3.10 - 3132

6.20

6.20 - 03080301.01

6.20 - 4120

7.10

7.10 - 03070242.04

7.10 - 3131

7.10 - 4260

8.20

8.20 - 03070211. 24

8.20 - 4120

14.10

14.10 - 08462242.66

14.10 - 3120

14.10 - 3131

14.10 - 3132

20.10

SECRETARIA DE GOVERNO

Departamento de Eventos Oficiais

Móveis , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Pennanente

Manutenção dos Serviços

7.600,00

Remuneração de Serviços Pessoais 100.000,00

Programações Diversas

Material de Consumo 3 . 400 , 00

SECRETARIA DE PIANEJAMENIO TERRITORIAL E URBANI910

Departamento de Planejamento Terri tori.al e Urbanisrro

Manutenção dos Serviços

Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DA FAZENDA

Departamento da Receita

Móveis , Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Pennanente

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Informática

Manutenção dos Serviços

Remuneração de Serviços Pessoais

10.000,00

38.900 , 00

50.000 , 00

Constituição ou Aumento de Capital de Empr~

sas Comerciais ou Financeiras 35.700 , 00

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

Departamento de Produção, Administração e Manutenção

Veículos, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Pe:rmanente

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER

Departamento de Esporte e Lazer

Competi ções Desportivas em Geral

Material de Consumo

Remuneração de Serviços Pessoais

Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNIC!PIO

Encargos Diversos

1. 772 . 600 , 00

236.000,00

38.850 , 00

104.100 , 00

1Jrc/âluM de ~ao ]oól. dod C ampod
t.Jtarlo de ~ão 'i>aulo

LIVRO Nº

cont. Decreto n9 6184/87 - fls. 03

20.10 - 03070212 . 90

20.10 - 3132

Energia Elétrica

Outros Serviços e Encargos

FLS. Nº

109.000 , 00

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na

data de sua publicação , revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José

20 de novembro de 1987.

Prefeito

Se c

T

Registrado

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos

do ano de mil novecentos e oitenta e sete.

na Divisão de Formali

do mês de novembro

DFO/nbp/. -

----~~~unato Júnior

Formalização de Atos